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Ne baze te nenit 21 te Ligiit Nr. 04/L-174 per Planifikimirr Hapesinor, nenit 18 te Ligiit Nr.04/L-i 10
per Ndertim, nenit 21,22,44 dhe 45 te Ligiit Nr . 05lL-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,
nenit 17, pika "d" te Ligiit Nr. 03/L - 040 p6r veteqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e statutit te
Komunes se Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-se Nr.06/2017,
per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje
ndertimore dhe leje rr€nimi per kategorind e I-re dhe tE II-te te nddrtimeve, dhe nd baze te k6rkeses 05
Nr.350/02- 242212119 dt.02.10.2019, te kerkuesve/pronar6ve SIMA-COM, Adnan Memedali, Hamdi
Ferizi, Agim Avdyli, Besim Avdyli, Hanife Avdyli nga Prishtina, dhe investitorit SIMA-COM Dega n6
Kosove, e perfaqesuar nga Simon Marku dhe Edmond Luli, Rr.Ndue Pdrlleshi, m.36, Matigan,
Prishtine, kerkese kjo pdr caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor /
projektin kryesor, per lejimin e ndertimit te Kompleksit "SIMA-COM 6", ndertesa shum6 banesore &
afariste, nd kuader td bllokut urban *Al4-, t6resia hapdsinore "A",te Planit Rregullues "Mati 1", n6
Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, ne procedure administrative, me date
11.02.2020, merr kete:

VENDIM
PIJR CAKTIMIN E KUSHTEvE NDI1RTIMoRE

I. I CAKTOHEN KUSHTETNDIIRTIMORE kerkuesve/pronar6ve, SIMA-COM, Adnan Memedali,
Hamdi Ferizi, Agim Avdyli, Besim Avdyli dhe Hanife Avdyli nga Prishtina dhe investitorit SIMA-
COM Dega nE Kosov6, me certifikate tC regfistrimit me num6r unik identifikues 810805351 (leshuar
me date 24.04.2019 nga ARBK, Kosov6), e perfaqdsuar nga Simon Marku dhe Edmond Luli, Rr.Ndue
P€rlleshi, w.36,Matigan, Prishtine, sipas kErkeses 05 Nr.350/02- 242212119 dt.02.10.2019, p6rhartimin
e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor p6r lejimin e ndefiimit tb Kompleksit "SIMA- -
ndertesa shume banesore & afariste, tE em6rtuara "Blloku A"-me etazhitet B+ P+8, "Blloku B"-me
etazhttet deri nE 2B+S+P+7 dhe "Blloku C"-me etazhitet deri nC 2B+S+P+8,ne kuader te bllokut urban*Al4-, teresia hapesinore "A",te Planit Rregullues "Mati 1", nd Prishtine konkretisht ne kuader te
parcelave kadastrale me pronesi private me nr.682-21,nr.682-27, nr.682-29, rr. 682-31, nr. 682-33, w.
682-35 rr.682-37 dhe nr. 682-39,ZKMatigan si dhe me trajtim permes k€mbimit te pjese te parcelave
kadastrale nr. 682-14, nr.682-28 dhe nr. 682-30, ZK }r4Latigan me pronesi shoq6rore P.SH. Kuvendi
Komunal Prishtine, me pjesE t€ propozuara te parcelave kadastrale me nr.682-27 dhe 682-39, ZK
Matigan.
II. LOKACIONI i parcelave kadastrale per tE cilat caktohen keto kushte nd6rtimore sipas dokumenteve
tE planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuaddr te:
-Planit Rregullues "Mat 1" te miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35 - 18i86 te dt.
3.8.2005, Vendimi per ndryshimin dhe plotesimin e Planit rregullues td lagjes "Mati 1"nd Prishtine, i
miratuar me Vendimin per ndryshimin dhe plotesimin e Planit Rregullues "Mati I" t€ Kuvendit te
Komun6s sd Prishtinds me 01. nr. 35 - 642, te dt. 01.04.2010,si dhe Vendimin p6r ndryshimin dhe
plot€simin e Planit Rregullues "Mati I" te Kuvendit te Komunes se Prishtines me 01. nr. 031 -1678 te
dt.20.07.20i1,kusipaskdtij plani kylokacion perfshihetne ngastrene ndertimit"A",tipiCapo
berthamen e zonds (tipi i shfryezuar i ndertimit ),
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- Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Pdshtin€s 01 nr.03 i - I 81427
dt.24.09.2013, ku sipas k6tij plani kjo zonekadestinim "Ndertim i lafie,,dhe
Pronaret dhe investitori per kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndertimit, jane informuar
pdrmes "Informim nga Plani Rregullues "Mat lu- PZHTJ", ne Prishtine, me reference 2702;2703,te
dt.03.02.2020, lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendrueshem te
Komunes se Prishtines, p€rmes sistemit online me date 05.02.2020.
III.GJENDJAEKZISTUESEelokacionit/parcelavekadastrale,6S2-21,nr.682-27,nr.682-29,w.682-
31, nr. 682-33,nr.682-35 rv.682-37 dhe nr. 682-39,ZKMatigan, sipas gjendjes kadastrale, proncsore,
faktike dhe planifikimit urban €shte;
o Numri, siperfaqet, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit te parcelave kadastrale, jane:
- nr.682-21; S:1600m2; Hamdi Ferizi; ArE e klases 4", (sipas Kontrat6s per nd6rtim dhe investim te

p6rbashk€t LRP-Nr.Rend.260812019;Nr Ref.318/2019 dt.19.04.2Ol9,pronari dhe investitori ne
pajtim mes veti vendosin barre sendore tok6s deri nd pdrflmdim te nddrtes€s);

- nr. 682-27; S:1643m'; ZK Matigan; Adnan Memedali; ",{16 e klasEs 4" ;

- nr. 682-29; S:186m'; ZKMatigan; Agim Avdyli; ",{16 e klases 5";
- nr. 682-31; S:12m2; ZKMatigan; Besim Avdyli ; ",{16 e klases 5";
- nr. 682-33; S:177m2; ZKMatigan; Hanife Avdyli; "Ar€ e klas€s 5";
- rtr.682-35; S:99m'z; ZKMatigan; SIMA-COM;
- nr.682-37; S:8lm'z; ZKMatiEan; SIMA-COM;
- rr.682-39; S:388m'?; ZKMatigan; SIMA-COM;
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"ArE e klases 5";
"ArE e klases 5";
"ArC e klasds 5";

Siperfaqia totale sipas certifikatave te njesive kadastrale S:4186m2:
E drejta pronEsore-juridike e parcelave td lartcekura esht€ private, nEbazd te certifikatave te njdsive
kadastrale;

. Eshte tokd urbane me infrastrukture: rruge t€ asfaltuara, uje, kanalizim, elektrike, etj;
o Bazuar ne gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t€ lokacionit, ne kuader td parcelave kadastrale

te trajtuara me keto kushte ndertimore, nuk ka ndertime, perveg ne kuader te pjeses s€ parceles
kadastrale me nr.682-21, ZK Matigan, ku 6shte reahztar pjesd e nderteses-Objekti3 (sipas zgjidtrjes
urbane dhe lejes ndertimore te miratuaranga kjo drejtori), me etazhitet B+P+8, ku pjese e kesaj
ndertese shtrihet ne pjese te parceles kadastrale nr.682-21, ZKMatigan, te trajtuara me keto kushte
ndertimore;

o Lokacioni - terreni ka pjenldsi nga dreitimi veri- lindje ne drejtimin jug-perendim, me disnivel
-8.0m';

. Pjesa e parcelEs kadastrale me nr.682-21, ZK Matigan, me pronar Hamdi Ferizi, me siperfaqe te
pergjithshme prej S:1600m2 (brenda dhe jashte vijds rregulluese), me sipdrfaqen prej S: ll22rfi
trajtohet me keto kushte ndertimore, gjegjesisht ne kuaddr te bllokut urban "L14", te Planit
Rregullues "Mati 1", nddrsa hiqet pjesa prej S:3 12m2 (ku S:ZTm2lsiperfaqe e planifikuar per interes
publik -mlge per nddrtese me leje ndeftimore; S: 285m2/ siperfaqe e planifikuar per ndertese me leje
nd6rtimore brenda vijes rregulluese) e cila eshte trajtuar, perkatesisht eshte perfshir€ ne zgjidhjen
urbane te miratuar me aktin administrativ Aktvendim 05Nr.351-36089,1e dt.21.02.2013,t€ kdsaj
drejtorie, p0r lejimin e ndertimit te ndertesds Objekti 3,me etazhitet B+P+8. Poashtu pjese e kesaj
parcele kadastrale me nr.682-21, ZK Matigan, me siperfaqe prej S:2JOw2 eshtd shfryteztnr per
realizimin e bodrumit te nd6tteses "Objekti 3", sipas pjeses grafike te miratuar me aktin administrativ
Aktvendim 05Nr.351-36089,te dt.21.02.2013,1e kesaj drejtorie, mir€po q€ nuk eshte potencuar, pra
eshte shfrytezuar kjo siperfaqe vetem per n6ntoken ,por nuk esht6 p6rdorur koeficienti i ndertimit per
mbi token e kesaj siperfaqe prej S:270m2 .Prandaj nga pjesa e parceles kadastrale me nr. 682-2l,ZK
Matigan,- me siperfaqen prej S: l722m1r q€ trajtohet me k6to kushte ndertimore, siperfaqja prej
S:166m2 eshtd jashte vijds rregulluese td bllokut urban "A14", te Planit Rregullues "Mati 1",
gjegjesisht shtrihet ne kuader te siperfaqes se planifikuar per interes publik-nuge;

. Parcela kadastrale me nr.682-27, ZK Prishtine, me pronar Adnan Mememdali me siperfaqe te
p€rgjithshme prej S:1643m2 (brenda dhe jashte vijes rregulluese), me pjese te saj me siperfaqe t€
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caktuara, shtrihet ne kuader te bllokut urban "A74", te Planit Rregullues "Mati 1",si dhe ne kuader te
sipdrfaqes s€ planifikuar p€r interes publik, perkatesisht siperfaqe prej S:16m2 dhe S:304m2 (ku S=
218 m2-rruge e planifikuar/shpronesohet me koeficient nd€rtimi dhe S:26m2-mrg€ e

planifikuar/kembehet), e kesaj parcele kadastrale shtrihet ne dy rrurg6 te planifikuara sipas planit
rregullues;

o Parcela kadastrale me nr.682-39, ZK Prishtine, me pronar SIMA COM me siperfaqe te pergjithshme
prej S:388m2 (brenda dhe jashte vijes rregulluese), me pjese t€ saj me siperfaqe te caktuara, shtrihet
ne kuader te bllokut urban "AI4", te Planit Rregullues "Mati l",si dhe ne kuader te siperfaqes se

planifikuar per interes publik, perkatesisht sip€rfaqe prej S:46m2 e kesaj parcele kadastrale shtrihet
nE rruge te planifikuar sipas planit rregullues;

o Parcela kadastrale me nr.682-30,ZKMatigan, me pronar PS Kuvendi Komunal Prishtine, me pjese t€
siperfaqes se saj prej S:23m2, perfshihet brenda vijes n'egulluese t€ bllokut urban uAl4u,t€ Planit
Rregullues "Mati 1";

. Parcela kadastrale mew.682-28,2K Matigan, me pronar PS Kuvendi Komunal Prishtind, me pjese te
siperfaqes se saj prej S:47m2, perfshihet brenda vijes rregulluese te bllokut urban "A14", td Planit
Rregullues "Mati 1";

. Parcela kadastrale me nr.682-l4,ZK Matigan, me pronar PS Kuvendi Komunal Prishtine, me pjese td
sip€rfaqes sE saj prej S:2m2, pdrfshihet brenda vij6s rregulluese tE bllokut urban "A14", te Planit
Rregullues "Mati 1";

o Parcelat kadastrale td lartcekura shtrihen pergjat6 Rr. Enver Maloku, poashtu kane qasje ne dy mrge
lokale tE lagjes te cilat njekohesisht jane te planifikuara me zgjerim sipas Planit Rregullues "Mati 1"
dhe pjese e konsiderueshme e k6tyre parcelave pdrfshihen ne sipdrfaqe te planifikuara p6r mrge;

e Nd kuader te perimetrit prej 50m' te parcelave kadastrale gjithashtu edhe te Bllokut urban *Al4-,te
Planit Rregullues "Mat 1", pdrfshihen dhe jan€ td, realizuara nd€rtesa shume banesore dhe afariste;

IV. KUSHTET NDERTIMORE per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin ideor, pdr
rregullimin e hapesires dhe realizimin / nd€rtimin e Komrrleksit "SIMA-COM 6"/ ndertesave shume
banesore & afariste, ne kuader tE bllokut urban u A14", teresia A, te Plani Rregullues "Mat l" , ne kuader
td parceles nd6rtimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e parcelave kadastrale),
percaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapEsinor, rregullativ€n ligjore nd
fuqi dhe Projekt propozimin / Projektin ideor, dhe ato do t€ jene:
o Organizimi me qasje nC kdte Kompleks, shtrirja e nd€rtesave, gabaritet dhe etazhiteti i ndertesave,

pozicionimi i tyre ne raport me vijen rregulluese, ndertimore, distanca ne mes nddrtesave dhe nga
kufiri i parceles nd€rtimore, mrget dhe vend parkimet e nd6rtes6s, si dhe kushtet tjera per rregullimin
e hapesires, tC planifikohen sipas kritereve te planit rregullues dhe sipas kritereve te percaktuara ne
pikat e ketij paragrafi, duke ubazuar ne Situacioni i parceles ndertimore me vijen rregulluese dhe
nd€rtimore nga Plani Rregullues "Mat l"nd sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, bashkangiitur
ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore ;

o Parcelat dhe pjese te parcelave me siperfaqet e tyre te trajtuara, ne pjese tE bllokut urban "A14", qE

p€rfshihen ne ndertim-parcele ndertimore, per realizimin e ndertimit te Kompleksit "SIMA-COM
6",1 ndertesave shum€ banesore & afariste, konkretisht parcelat kadastrale td trajtuara brenda vijes
rregulluese , ne pron€si private jane:

- nr. 682-21,...... S: 1 122m2 ...(nga totali 1 600)
- w. 682-27,...... S:1323m2...(nga totali 1643)
- rr. 682-29,.......S: 1 86m2
- rv. 682-31,.......S: 1 2m2
- nr. 682-33,.......5: 17 7 m2
- nr. 682-35,.......S:99m2
- nr. 682-37,.......S:8 1 m2

- nr. 682-39, ..... S:342m2...(nga totali 388)
Sip€rfaqe totale ne pronesi private brenda vijes rregulluese e parcelave kadastrale €shte S:3342m2:
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Parcelat kadastrale me siperfaqet e tyre td trajtuara ne pjes€ t€ bllokut urban *A74- - qe perfshihen
nd ndertim brenda vij6s rregulluese per realizimin e ndertimit te ndertes6s shumd banesore & afariste
nE prondsi P.Sh. K. Komunal dhe t€ trajtuara ne parcelen nddrtimore si teresi jane:

- nr.682-28, ZK Matig&r,......... S:47 m2 (P. Sh.K Komunal)
- rv. 682-30, ZKMati<;8D,........ S:23m2 (P.Sh.K Komunal)
- ttr. 682-14, ZKMatiEan2........ S:2m2 (P.Sh.K Komunal)

Siperfage totale brenda vrjes rregulluese e parcelave kadastrale me pronesi P.SH.K.Komunal eshte
S:72m2;
Parcelat dhe pjese te parcelave me siperfaqet e tyre te trajtuara, ne pjes6 te bllokut urban "A14", qE
pdrfshihen ne nd6rtim, per realizimin e kompleksit te ndertesave shum6 banesore & afariste,
konkretisht parcelat kadastrale tE trajtuara iasht6 vijes rreeulluese , n6 pronCsi privatejane:

-nr.682-21,... S:166m'...(^rge e planifikuar ngatotali 1600 );
-nr.682-27,....S:16m2.-...(rruge e planifikuar pjesa veri perendimore nga totali 1643);
-nr.682-27,....S:278m2...(nuge e planifikuar 'Ndue Perlleshi" nga totali 1643);
-nt.682-27,....5:26m2.....(rruge e planifikuar 'Ndue Pdrlleshi" nga totali 1643);
-nr.682-39,...S:46m2.....(rruge e planifikuar "Ndue Perlleshi" nga totali 388);

Siperfaqe totale jashtE vrjes rreeulluese e parcelave kadastrale e planifikuar per rruee eshte S:532m2:
Me keto kushte ndertimore nE kuad€r te parceles ndertimore te bllokut urban "A74u, planifikohet te
realizohet/ Kompleksit "SIMAffi/ ndErtesa shume banesore & afariste, te emertuara "Blloku
A"-me etazhitet B+ P+8, "Blloku B"-me etazhitet deri ne 2B+S+P+7 dhe "Blloku C"-me etazhitet
deri ne 2B+S+P+8,te organizuara me hyrje te veganta, me siperfaqe ndeftimore mbi toke dhe nentoke
si n€ vijim:
-Siperfaqia totale ndertimore mbitokesore e lejuar per ndertim, do t€ jetl S: 11622I m2

Sip6rfaqja totale ndertimore Blloku "A" sipas projekt propozimit eshte
S:3 1 90.7m2- mbitoke; S: 365.2m2- nentoke; Etazhiteti B+p+S;
Siperfaqja totale ndertimore Blloku "B" sipas projekt propozimit eshte
5:4804.7. 1 m2- mbitoke: S: 1 5 8 1 . i m2- nentokd: Etazhiteti -2B+S+P+7 :

Siperfaqja totale ndertimore Blloku "C" sipas projekt propozimit eshte

S: 3555.9 m2 .

S: 6385.8 m2 .

s: 5235.4 m2
S:3626.7m2- mbitoke;S: 1608.7m2- nentoke; Etazhiteti -28+S+p+7:

Destinimi i shfiytezimit te ndertesave shume banesore dhe afariste te jete per banim shume banesor
dhe afarizem dhe me hapesira percjellese si: kthina teknike, depo dhe hap€sire garazhesh, etj(sipas
projekt propozimit)
Etazhiteti maximal i lejuar ne bllokun urban "A14" te Planit Rregullues "Mat 1" per k6te parcele
ndertimore eshte A /IV- VIII dhe kjo mund te ndryshohet lnrtetnese aplikohet Vendimi 01 Nr.400-
660 dt.26.05.2008, i Kryetarit te Komunes se Prishtin€s, per kompensimin e prones private te
parapare per interes publik , me koeficient ndertimi;
Koeficienti i shfrytezimit i parceles ndertimore / parcelave kadastrale te bashkuara ne kompleks
(ISHP), per vendosjen e nddrtesds ne bazd-gabarit te perdhesds ose suterenit, sipas Planit Rregullues
"Mat 1" lejohet 60 yo, mirepo duhet zbatuar Vendimi i Kryetarit te Komunes se Prishtines me 01-
031-185481 dt.14.08.2015, nga 20o/o max. 40%o, sipas Planit Zhvillimor Urban, ndersa i propozuar
me projekt propozim eshte 5:36 .24 % ose S:I237.3m2;
Koeficienti i shfrytezimit te parcelds ndertimore per etazhet e nentokes (ISHPN) per vendosjen e
ndertesave nlbazl - gabarit te bodrumit, konkretisht shfrytezimin e parcel€s brenda vijes rregulluese,
bazuar nd kriteret dhe Vendimit te Kryetarit te Komunes, 0l Nr.031-185481 dt.14.08.2015, lejohet
max.60%o, kjo duhet t€ respektohet dhe kalkulohet bazuar ne parcelen ndertimore (nE k€te rast duke
llogaritur edhe sip€rfaqen prej S:270m2, pasi q€ eshte i realizuar pjese e bodrumit te nderteses me
leje Objekti 3), nd€rsa i propozuar me projekt propozim eshte S:59.78 % ose S:2040.9m2( ku
S:270m2-jane sipdrfaqe bodrumi per ndertesen me leje "Objekti 3" dhe S:1770.9m2-jane siperfaqe
te bodrumit p€r Kompleksin e planifikuar) ;
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o Indeksi i siperfaqes s€ p6rgjithshme ndertimore (ISPN),sipas Planit Zhvillimor Urban koeficienti
max. eshte 3.0, i cili koeficient pErvet€sohet si i vlefsh6ni. Koeficienti i ndertimit te etazheve te mbi
tokes bazuar ne kriteret e planit eshte i limituar me etazhitet per parcelen ndertimore, andaj trajtimi i
siperfaqeve ndertimore plr etazhet ndertimore do te behet - llogaritet, si ne vijim: 100% per etazhet
mbi kuoten +0.00, 50o/oplr etazhetme vellim mbi 51% apo se paku niera ballore mbi nivelin e tokes
- suteren, dhe 0% per etazhet e nentokes - bodrum;

. ISHGJ-Koeficienti i shfilrtEzimit maksimal i parceles nd€rtimore per siperfaqet gjelbEruese (ISHGJ),
bazuar ne paragrafin II. pika 2 t€ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , te Kryetarit te Komun€s
s€ Prishtines, Eshte min.4)o/o, dhe perjashtimisht kur ndertohet kulmi rne gjelberim eshte 30%, te ulet
dhe tE larte , si dhe hapesira te organizuara per sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo
siperfaqe duhet te jete:

S: 341 4* 0.4 :1365.6m2- sipas Vendimit te Kryetarit
S:3414*0.3:1024.2rfi- sipas Vendimit te Kryetarit
S: 1 273.0m2-sipas proj ektit

o Bazuar ne kriteret e planit rregullues , tipi i mbulimit dl, mund6son ndertimin e ndertesave me nje
gjatesi prej maksimum prej 50 m' dhe sipdrfaqe te lir6 0.4Xh ( ku H-lafiesia e ndertes€s ose se paku
3m' me thellesi te nd6rteses ne frontin rugor max2lm;

o Bazuar n€ nenin III. te Vendimit tC Kryetarit tE Komunes sE Prishtin€s dt. 14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, per arsye te kursimit dhe efigiencds se energjise, siperfaqja qe ze shtresa
e termoizolimit ne fasadat e nderteses, nuk do te p6rfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme
nddrtimore (ISHN), e as nd kalkulimin per taksdn e lejes ndeftimore;

o Kuota e perdheses se ndertesave p6rcaktohet ne raport me kuoten e niveletes s€ mrgds publike,
respektivisht ne raport ndaj kuotes zero tE objektit; kuota e perdhes€s s€ ndertes6s nuk ben te jetd me
e ulet se niveleta e rruges publike; kuota e p6rdheses sC nd€rteses mund te jete maksimum 1,2 m mbi
lartesine e niveletes se rrugds publike;

o Qasjet ne ndertesa t€ jene nga rruget e planifikuara sipas Plani i situacinit i zgjidhjes urbane te
ndertesave dhe lidhja me mrgen publike;

. Parkimi i makinave p6r nevojat e pronar€ve (shfqrtezueseve) tE nderteses kolektive te banimit te
sigurohet nC parcelen nddrtimore ne brendi te bllokut. Per nd6rtesat e banimit ne bashkeprondsi
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues "Mat lu dhe Rregullores
MMPH nr.0312016 eshte 1VP/njesi banimore. Per pjesen e afarizmit min.lVP p6r 30m2 afarizlm
siperfaqe te shfrytdzueshme. Garazhet e ndertesave kolektive te banimit vendosen nC apo nen
ndertesa, nd gabaritin e nd6rtes€s, apo ndn toke jashte gabaritit te nderteses. Kompleksi te organizohet
edhe me vend-parkimet e jashtme, mrget ,shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kendet e lodrave per
femij etj;

o Ne kuader te parceles ndertimore dhe t€ kompleksit te planifikohen hapEsira p6r grumbullimin dhe
vendosj en e mbeturinave;

. Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializirni i tyre, tE jete me materiale
bashkekohore dhe masa td efigiences sd energjise, dhe ti pershtatet ambientit pdr rreth;

o Si dhe aplikimi i te gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike tE percaktuar nd kriteret dhe
parametrat urban te planit rregullues dhe normat dhe standardet e planifikimit.

V. KEMBIMI i parcelave kadastrale behet pasi qd pjese te parcelave kadastrale me ff. 682-28, w. 682-
30 dhe rtr. 682-14, ZKMatigan, nE pronesi te P.Sh. K. Komunal, sipas l,lanit Rregullues "Mat 1" jane
siperfaqe te parcelave te planifikuara brenda vijes rregulluese, brenda bllokut urban "Al4",me siperfaqe
prej S:47m2+23m2 -t2m2 :72m2, kembehen me pjese te parceles kadastrale me nr.682-27,ZKMatigan,
me pronar Adnan Memedali me siperfaqe prej S:26m2 dhe pjese te parcel€s kadastrale me nr.682-3g,ZK
Matigan, me pronar Sima Com me siperfaqe prej S:46r?,teplanifikuara si sip6rfaqe per interes publik-
mrge, andaj pjes6 e parcelave kadastrale ne pronesi te P. Sh. K. Komunal me siperfaqe totale S:72m2 ,
t€ kembehet me pjese reciproke S:72m2 nga sip6rfaqja totale e planifikuar pEr mrge te parcelave private
t€ lartcekura.
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Kjo drejtori jep Pelqim per k6mbimin e parcelave tE lartcekura sipas Situacioni i parceles ndertimore
me vij€n rregulluese dhe mantnlit te ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e kembimit do
te realizohetbazuar nd Ligjin Nr.04/L-i44, p5r Dh6nien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se
Paluajtshme tE Komun6s, te vlerdsuar nga organi kompetent per vlerdsimin e pronave dhe do te
zhvillohet para aplikimit sipas k€tyre kushteve ndertimore me vijen rregulluese dhe ndertimore nga Plani
Rregullues "Mat 1" , nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dorezuar nga kjo drejtori;
Mos zbatimi i kesaj procedure sipas ketij paragrafr, nga pronardt dhe investitori, p6r arsye tC ndryshme
, detyron Drejtorine e Urbanizmit , te rishikoj kushtet ndertimore-revokimin e tyre.
VI. NDARJA / parcelimi i parcelave kadastrale nr.682-21,nr.682-2J,ru.682-39, m.682-28, nr.682-30,
m.682-l4,ZK Matigan, do tE realizohet sipas parcel€s ndertimore, t€ percaktuar me vijen rregulluese
dhe mrg€t e planifikuarutE planit rregullues urban, bazuar ne Situacioni i parceles ndertimore me vijen
rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues "Mat 1" nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,
dispozites urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes dhe bashkimit, te punuar nga
gjeodeti i Iicencuar.
Andaj, kjo drejtori jep Pelqim per ndarjen e parcelave kadastrale tC lartcekura, duke ber€ ndarjen e pjeses
se parceles kadastrale me nr. 682-21, me S:3 12 m2 e cila esht6 trajtuar si sip€rfaqe ndertimore me aktin
administrativ Aktvendim 05Nr.351-36089,te dt.21.02.2013,te kesaj drejtorie, per lejimin e ndertimit te
ndertesds Objekti 3,me etazhitet B+P+8, ndErsa pjesa e bodrumit me siperfaqe prej S:270m2e cila nuk
eshte specifikuar ne kete Aktvendim, trajtohet bashk€risht me ndertesat e planifikuara, mirepo e
rezervuar per Objektin 3) dhe poashtu ndarjen/parcelimin sipas Situacioni i parceles ndertimori me
vijen rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues "Mat 1" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF
01, dispozites urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit te ndarjes dhe bashkimit, te punuar nga
gieodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do te realizohet bazuar nd pelqimin e konfirmuar
ne kete paragraf, e i cili do te sherbeje si bazE per evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketyre
ndryshimeve.
Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje nd€rtimore, ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se
Prishtin€s, sipas vendimit te kushteve nddrtimore dhe me kerkese te pronareve, duke ubazuar edhe n6
Plani e situacionit te zgjidhjes urbane dhe Manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e tE
cilat jane pjese perber€se te ketij vendimi p6r caktimin e kushteve nddrtimore.
VII. BASHKIMI i parcelave kadastrale me nr.682-21,nr.682-27, nr.682-29, nr.682-31, rr.682-33,
nr.682-35; nt.682-37, nr.682-39 si dhe pjese te parcelave nr.682-28, nr.682-30, nr.682-14, ZK
Matigan,(pas kembimit) dhe formimi i parcelds ndertimore baztar ne Situacionin e parceles nddrtimore
me vij6n rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues "Mat l"nd sistemin KOSOVAREF 01, ne
Plani i situacionit-"zgidhja urbane" dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit te parcelave, punuar nga
gjeodeti i licencuar, do tE behet nje parcele ndertimore.
Andaj, kjo drejtori jep PIiLQIM per bashkimin e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit te
situacionit te zgfidhjes urbane dhe Manuali i ndarjes/ bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.
Procedura e bashkimit do te realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar nd kete paragraf, e i cili do te
sherbeje si bazd per evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te behet para aplikimit p6r leje nddrtimore, ne Drejtorine e Kadastrit te Komun€s
sE Prishtines, sipas vendimit te kushteve ndertimore dhe me kdrkese te pronareve, duke u bazuar edhe
nd Plani e situacionit te zgjidtrjes urbane dhe Manualit te ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e
te cilat jand pjese perberese t€ ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.
V[I. KOMPENSIMI me koeficient ndertimi i pjesEve t€ parcelave kadastrale nr.682-21me S:166m2
dhe nr.682-27 (kjo parcele shtrihet ne dy mrge te planifikuara, me S:278m2 dhe me S:16m2), me
siperfaqe te pergiithshme S:166+218+16==460m2 ,tc specifikuara ne piken 4. te paragrafit IV. te
Vendimit te ketyre kushteve ncldrtimore te p6rfshira ne hapesir6 publike tC planifikuar mrge realizohet
si me poshte:
Sipas llogaritjeve siperfaqja e mbetur jashte vijes rregulluese pas kembimit te pjeseve te parcelave sipas
paragrafit V., atehere siperfaqe e mbetur jashte vijes rregulluese eshte prej S:460m2 ,e shprehur ne
perqindje €shtd prej 13.76 Yo ,qd d.m.th. Esht€ brenda20Yo e kompensimit te prones private sipas
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Vendimit 0 1 nr.400-6 60 dt.26.05 .2008, te Kryetarit tE Komunes se Prishtinds, pdr kompensimin e prones
private, sipas te cilit deri nE20Yo te parcel€s ndertimore , mund te kompensohet me siperfaqe ndertimore
dhe sipas kalkulimit kjo siperfaqe i shtohet siperfaqes se pergjithshme ndertimore dhe €shte:

S= 1 66 * 3 . 0 =498m2: S= 1 6 * 3 :4 g m2; S:27 g* 3:93 4 m2
STOTALE:1380m2

Kjo drejtori jep PELQIM p6r kompensimin me koeficient ndertimi tC p-ieseve te parcelave kadastrale,
baztrar ne Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit te Komunes sd Prishtines. Kjo procedure
e kompensimit me koeficient ndertimi do te realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar ne kete parugraf,
e i cili do te sh€rbej si baze per arritjen e marrevestrjes definitive, ne mes t€ bashkepronareve te parcelave
dhe te Komunes se Prishtines , konkretisht te Drejtorise se Prones te Komunes se Prishtines. Kjo
procedure e arritjes s€ Marreveshjes me Drejtorine e Prones-Prishtine per kompensimin e prones private
t€ planifikuar per mrge me koeficient nd€rtimi duhet te realizohet para se te aplikohet p€r faz}n e lejes
ndertimore.
Mos zbatimi i kesaj procedure sipas ketij paragrafr nga pronaret dhe investitori , per arsye te ndryshme,
obligon Drejtorine e Urbanizmit, te rishikoje siperfaqet ndertimore te nderteses shume banesore dhe
afariste, td percaktuara me kdte vendim per caktimin e kushteve ndertimore.
IX. KYCJA NE INFRASTRUKTURE I marrja e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet
me aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim td
vendeve per kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirds ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb6rdse e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren nddrtuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm per elektrike dhe uje).
Kyqja nd infrastrukture per ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe pElqimit p6r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
X. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor i kompleksit te percaktuar, te hartohet nga
ekipi me pergatitje te lart€ profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen fazetE projektit, duke
ubazuar ne kushtet ndertimore te caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantta\ [Jdhazimit
Administrativ MMPH-se 08/2017 plr Normat Teknike te Phnifikimit Hap€sinor, Udhdzimit
Administrativ MMPH-sd Nr.06/2012 per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi per kategorine e I-re dhe t€ II-te, te
nd6rtimeve; Udhezimit Administrativ MMPH-se B/2016 per normat minimale teknike per ndertesat e
banimit ne bashkEpronesi; Udhezimit Administrativ MMPH-se 33/2007 pdr kushtet teknike per siguri
nga zjarri si dhe nornave dhe standardeve tjera p6r projektim td kesaj kategorie te nd6rtesave, dhe te
p6rmbaje:

o Lokacionin e parceles nd6rtimore ne kuader te zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjere ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, nd perpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione tE sh€nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota tE lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" ne perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione tE shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartdsise me pozicionim tC nd€rtesave ne sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke pdrfshire edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

. Incizimin gjeodezik te parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim tE nd€rtesave te
projektuara dhe infrastruktur€s rugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

Faqe 7 prei 12

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin€-Kosove
Telefon: r 383 (0) 3a221242

e-mail: urbanizmiprishtine@rk-gov.net



. T€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e f-asadave, nE perpjesd 1:50, p6r nddrtesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE perdhes6 dhe etazheve tjera, me kuota tC shdnuara,
relative dhe absolute;

o Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari te puneve ndertimore dhe nddrtimorc-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarise, me

pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n6 pdrpjese 1:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e strukturEs s€ ndertimit-llogarin6 statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

energjetik td qltetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve tE ujdsjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalimeve te makinerisd, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje ne rrjetin e qytetit;
. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise nE vend ndefiim", baztar ne Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtines;
o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, ne bazl te analizave t€ terrenit;
o Plani me vendin e percaktimit te kygjes te instalimeve te makinerise per kyEje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim", bazuar ne Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtin€s;
o Elaboratin e fizikes nd6rtimore dhe at€ td mbrojtjes nga zhurma;

Xl.Dokumentacioni nd€rtimor per LEJE MJEDISORE KOMIINALE te hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim perkates dhe aplikimi te behet n€ Drejtorine e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njdkohesisht me aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaj€.
. Raporti per Leje Mjedisore ne tre (3) kopje ne forme te shkruar dhe nje (1) forme elektronike;
o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit;
o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontraten per shfryt6zimin e parceles nese parcela nuk eshte prone e aplikuesit.
XII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar n€ nenin 23 ft LigSit Nr.04/L-110 p€r
Ndertim dhe ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se
ndertimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktures" 0l r'rr.434101-0094474117 dt.24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtin€s, te
vleresoje nje ngarkese per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktur€s, dhe t€ arrij€ marreveshje per infrastrukture me pronaret / investitorin e realizimit te
kompleksit nd fazen e lejes ndertimore .

Me aplikacionin p€r leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje te vegante,
i cili pdrmes aktit pdrcjelles, do td procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise se
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunds se Prishtines, per arritjen e k6saj
marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:
o Deshmin€ mbi prondsine per parcelen kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
. Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, td leshuar nga kjo
drejtori;
o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
r Kontraten per bashke investim (nese eshte prezarfiuar ne kerkesen per leje ndertimore);
. Autorizimin per perfaq6sim (n6se eshte prezarttar ne kerkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letemjoftimit te kdrkuesit/ve (bashkepronareve t€ parcel€s-ave dhe investitorit);
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XIII. NDERRIMI I DESTTNIMIT TE TOKES BUJQESORE - meqenese parcelat kadastrale nr.6\2-
21,ru.682-27,nr.682-29,rr.682-31, nr.682-33, nr.682-35; n::.682-37, m.682-39 si dhe pjese tE parcelave
nr.682-28, ru.682-30, nr.682-14, ZK Maligan, ne bazE te certifikatave se njesise kadastrale, jane
evidentuar si kulture toke bujqesore "ar€ e klases 4" dhe"ard e klases 5", kerkohet qe paraprakisht te
behet pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tok€s bujq€sore ne toke ndertimore, konform
nenit 11,13 dhe 14 te Lig'itNr.02lL-26 p6r Token Bujq€sore, dhe nenit 8,9 dhe 14 te Udhezimit
Administrativ te MBPZHR Nr.4112006, per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore qe e rregullojne
kete tushe.
Siperfaqia e tokes bujqesore, t€ ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar n€ siperfaqen
qe do te ndefiohet-parcelat ndertimore, sipas Plani i situacionit te zgjidhja urbane, dhe e njejta do te
perfshije siperfaqen e seciles parcele, baztnr ne manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar per
pjes€ te parcelave kadastrale si dhe bazuar ne kualitetin e tokes se pershkruar ne paragrafin III. te ketij
vendimi. Keto siperfaqe do te regjistrohet si tok€ ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te
pageses s€ kompensimit per nderrimin e destinimit t€ tok€s bujqesore,
Kompensim - pagesa do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtines dhe do te
perfshije sip€rfaqen totale t€ parcelds ndertimore dhe kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si toke ndertimore,
ne regjistrin kadastral.
XIV. Dokumentacioni nd€rtimor per MASAT E MBROJTESE NGA ZJARzu te hartohet nga ekipi
me p€rgatitje tE larte profesionale dhe kualifikim pErkat€s. Me aplikacionin per leje nd€rtimore te
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje td vegante, i cili permes aktit percjeiles, do te
procedohet nga kjo drejtori n€ kompetenc€ te Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit
td Komunds se Prishtines, p6r sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes ngazjarri.

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p€rmbajd:
. Plarrin e mbrojtjes ngazjani-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Ddshmine mbi pronesine p€r parceldn kadastrale/certifikaten e njdsise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, te gjer6 ne diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe nd€rtesat
e planifikuara, nd perpjese l:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgiidhja u.rbane" nE p€rpjesd l:200 ose 1:500, me pozicionim tE ndertesave ne sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke pErfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese, me kuota relative
dhe absolute;
. Kushtet nd€rtimore, t6 caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit td investitorit dhe te hartuesit tE planit tE mbrojtje s nga zjarri.
XV. VLEFSHMEzuA e vendimit te kushteve ndertimore do te jete nje(l) vit, me -,rraeri te
vazhdimit per nj6 (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, si dhe me aplikim para skadimit te atatit te vlefshmerise.

Arsyetim
Kdrkuesit / pronaret, SIMA-COM, Adnan Memedali, Hamdi Ferizi, Agim Avdyli, Besim Avdyli

dhe Hanife Avdyli nga Prishtina dhe investitorit SIMA-COM Dega ne Kosove, me certifikate te
regiistrimit me numer unik identifikues 810805351 (leshuar me datd 24.04.2019 nga ARBK, Kosove),
e perfaq6suar rrga Simon Marku dhe Edmond Luli, Rr.Ndue Perlleshi, nr.36, Matigan, Prishtine, me
k€rkesdn 05 Nr.350/02- 242212119 dt.02.10.2019, kane kerkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, p6r lejimin e ndertimit te
Kompleksit "SIMA-COM 6", ndertesa shume banesore & afariste, n6 kuader te bllokut urban "414",
t€resia hapesinore ".L", te Planit Rregullues "Mati 1", nd Prishtin6, ne lokacionin e pershkruar n6
paragrafin I. te dispozitivit te vendimit t6 kushteve nd€rtimore.
Me kerkesdn 05 Nr.350/02- 242212119 dt.02.10.2019, dhe gjat6 fazes se zhvillimit te procedimit
administrativ, esht6 prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
- Deshmin6 mbi pron€sine: Kopjet e planit per parcelat kadastrale: w.682-21,nr.682-27, nr.682-29,
rc.682-3 l, w.682-33, nr . 682-3 5 ; nr.682-37, nr.682-3 9 ZK Matigarr
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- Certifikatat e njesive kadastrale: P-71914050 -00682-21, P-71914050 -00682-27; P-11914050 -
00682-29; P-7T914050-00682-31; P-71914050 -00682-33; P-71914050 -00682-35; P-71914050 -
00682-37 ; P -7 1914050 -00682-3 9 , ZK Matigan;
* Manualin e situacionit te terrenit td parcelave kadastrale: : nr.682-21,rr.682-27, ru.682-29, nr.682-
31, nr.682-33, w.682-35; nr.682-37, nr.682-39 ZK Matigan, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton
Bajselmani me numer te licencd rr.125'
- Fotokopja e leternjoftimeve te pronareve, investitoreve, dhe gjeodetit td licencuar;
- Vertetimin e obliguesit tatimor, Sima Com nt.235332119192643619357 dt.25.09.2019; Vertetimin
e obliguesit tatimor, Hanife Avdyli nr.235332119/2198300 dt.25.09.2019; Vertetimin e obliguesit
tatimor, Besim Avdyli nr.235332119/91971119927 dt.25.092019; Vdrtetimin e obliguesit tatimor, Agim
Avdyli nr.235332119121953322 dt.25.09.2019; V€rtetimin e obliguesit tatimor, Hamdi Ferizi
nr.235332119121811432 dt.25.09.2019; VErtetimin e obliguesit tatimor, Adnan Memedali
nr.23 5332 I 19 I 9 499 17 257 4 dt.25 .09 .20 19 ;

- "Informim nga Plani Rregullues "Mat 1"- PZHIJ", ne Prishtin€, me reference 2702;2703,te
dt.03.02.2020, l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m te
Komun€s se Prishtinds, permes sistemit online me datd 05.02.2020;
- Projekt propozimin konceptual - zgjidhjen urbane, hartuar nga "AARCHIPOINTS-Group" SH.P.K.
nga Prishtina, me Certifikate te regjistrimit te biznesit 810007709, perfaq6suar nga Ertan Sylejmani;
- Autorizimin e dhene nga "SIMA COM" per Ertan Sylejmani dhe Meriton Bajrami, redaktuar para
noterit Ramadan Bunjaku me LRP.Nr. rendor 866612019 dt.27.09.2018;
- Kontrate per ndertim dhe investim te perbashket e lidhur ne mes te Adnan Memedali dhe "SIMA
COM", e redaktuar para noterit Ramadan Bunjaku me Akt noterial LRP-Nr.Rend.281412019; Nr.
Ref .3 46 I 20 1 9, dt.26.04.20 I 9 ;

- Kontrate per ndertim dhe investim te pErbashket e lidhur ne mes te Agim Avdyli, Besim Avdyli dhe
Hanife Avdyli si dhe "SIMA COM", e redaktuar para noterit Ramadan Bunjaku me Akt noterial LRP-
Nr. Rend. 69 I I 20 I 9 ; Nr. Ref. 75 I I 20 19, dt.28.08.20 1 9 ;
- Kontrate per nd€rtim dhe investim te perbashket e lidhur n€ mes te Hamdi Ferizi dhe "SIMA COM",
e redaktuar para noterit Ramadan Bunjaku me Akt noterial LRP-Nr.Rend.260812019; Nr. Ref.3 1 812019,
dt.19.04.20t9;
- Certifikate e regjistrimit te biznesit SIMA -Com Dega ne Kosove, me numer unik identifikues
810805351;
- Manualin e propozimit per bashkim dhe ndarje t€ parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar Faton
Bajselmani me numdr tC licence nr.l25;
- Aktvendim i lejimit te nd6rtimit nga Drejtoria e Urbanizmit, NdErtimit dhe Mbrojtjes sC Mjedisit
KK Prishtine me Nr.05-351-36089 dt.21.02.2013,per "Objektin 3", ndertese banimore afariste me
etazhitet B+P+8E;
- Kopje e pavertetuar e Leje Urbanistike leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndertimit dhe Mbrojtjes
se Mjedisit KK Prishtind me Nr.05-350-22087 d1.18.08.2009, pdr kushtet urbanistike teknike pdr
ndertimin e nd€rtesave shumEbanesore dhe afariste ne parceldn kadastrale me nr.680 ZKMatigan;
- Kopje e pavertetuar e Konkluzion leshuar nga Drejtoria e Urbanrzmit, Ndertimit dhe Mbrojtjes se
Mjedisit KK Prishtin6 me Nr.05-350-22087 dt.18.08.2009, per miratimin e paraprojektit per realizimin
e p6rmbajtjeve tE planifikuara, ne lagjen "Mat 1";
- Kopje e pavertetuar e Leje Urbanistike leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndertimit dhe Mbrojtjes
se Mjedisit KK Prishtine me Nr.05-350-1724911 dt.18.07.2012, plr caktimin e kushteve teknike, per
hartimin e dokumentacionit teknik, per realizimin e nddrteses kolektive, banim me afarizem, nd parcelat
kadastrale me nr.680/0 dhe 682-21, ZKMatigan, n€ lagjen "Mat 1";
- Incizimin gjeodezik etazhor,te realizuar nga gjeodeti i licencuar, Muzafer Mustafa, per ndertesen e
realizuar "Objekti 3";
- Aktvendim kompensimi per rregullimin e tokds, p€r parcelen kadastrale me nr.680-0;nr.682-21, ZK
Matigan,leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndertimit dhe Mbrojtjes sC Mjedisit KK Prishtine me
Nr.05-350-35061 dt. 1 0. 1 0.20 1 2
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- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit te kerkeses 05 Nr.350/02-242212119 dt.02.10.2019, shqyrtimin e

permbajtjes s€ kdrkeses dhe vizit6s se lokacionit per te cilen kErkohet percaktimi i kushteve ndertimore,
si dhe dokumentacionin e prezantuar me kdrkesd dhe gjatd faz€s se zhvillimit te procedur€s
administrative, konsultimit te rregullativ€s ligiore ne fuqi nga lemi i planifikimit hap€sinor, ndertimit
dhe procedures administrative, konstatoi si n€ vijim:

Ndertesat e planifikuara dhe parcelat kadastrale m.682-21,nr.682-27,w.682-29,m.682-31,nr.682-
33 , rc.682-35; nr.682-37 , tr.682-39 ZKMatigan, lokacioni perfshihet ne kuader te bllokut urban * Al4u ,

teresia hapesinore "A", te Planit Rregullues "Mati 1", nE Prishtin€, gjegj€sisht ne ngastren e ndertimit
"A", tipi C apo berthamen e zonds (tipi i shfrytezuar i ndertimit ), poashtu ky lokacion eshte ne kuader
Planit Zhvillimor Urban ne Prishtine, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtin€s- PZHU,
i miratuar sipas Vendimit te Komunes se Prishtines 01.nr.035-181427 G dt.24.09.2013, ku sipas ketij
plani kjo zone kjo zone ka destinim "Ndertim i lafte" , destinim ky edhe i synuar nga kerkuesit / pronaret
e parcelave kadastrale.
Bazuar ne projektin konceptual, ne planifikimet urbane si dhe Akteve administrative tE miratuara nga
kjo drejtori p€r kete lokacion, u konstatua se brenda ketyre parcelave kadastrale €shte realizuar pjese e
ndertes6s shume banesore afariste, me etazhitet B+P+8 E, e pajisur me leje nd€rtimore nga kjo drejtori,
ku sipas ketij akti administrativ u lejua qd sip€rfaqe e parceles kadastrale me nr.682-2I, ZK Matigan,
me siperfaqen prej S:312 m2 nga totali prej S:1600m2, te integrohet si pjese e parceles e cila hynd n€
planifikim p€r realizimin e kesaj nddrtese, konkretisht "Objekti 3" me etazhitet B+P+8E. Nga pjesa e
siperfaqes prej S:312 m2 sipas Planit Rregullues "Mat 1", eshte sip€rfaqe e kdsaj parcele e planifikuar
brenda dhe jashtd vijes rregulluese, brenda bllokut urban me siperfaqe prej S:285m2 , ndersa jashte
vijes rregulluese S:27m2- mlge. Ndarja , bashkimi, shprondsimi dhe procedurat qe ishte dashur q€ td
perfilleshin me rastin e realizimit te kesaj ndertese nuk jane rcahzuar ne kohd, ndersa potencojme se
koeficienti i ndertimit eshte shfrytdzuar, andaj kjo drejtori me kdte Vendim per caktimin e kushteve
nddrtimore u obliguataperfille gjendjen aktuale dhe me kete rast, siperfaqiaprej S:3l2m2,ngatotali
prej S:1600m2 i parceles kadastrale me nr.682 -27,largohet nga trajtimi si siperfaqe ndertimore, nddrsa
pjesa e siperfaqes prej S:270rn2, e po te nj6jtds parcele kadastrale n€ te cilen 6sht6 realizuar pjese e
bodrumit ,mirepo edhe pse esht€ sipas projektit te miratuar nuk 6shte specifikuar ne Aktvendimin e
lejimit te nd€rtimit te nd€rteses "Objekti 3".

At6here kjo drejtori me kete Vendim potencon se duhet berd ndarja e pjes€s s€ parcelEs kadastrale
me ff. 682-21 , me S:3 12 m2 nga totali prej S: 1 600m2, dhe kj o sipdrfaqe i bashkohet parceles kadastrale
me nr.680-1, poashtu ndertesa e realizuar "Objekti 3",sipas Aktvendimit 05Nr.351-36089,1e
dt.21.02.2013, nuk mund te pajiset me Certifikate te perdorimit deri sa pjesa prej S:312m2 (ku S:
2Tm2lsiperfaqe e planifikuff per interes publik -rrugd per nd€rtese me leje nddrtimore dhe S: 285m21
siperfaqe e planifikuar per ndertes€ me leje ndertimore brenda vijes rregulluese) e cila eshte trajtuar,
perkatesisht eshtE p6rfshire ne zgiidhjen urbane te miratuar me aktin administrativ, nuk i kalon
procedurat e pajisjes me Certifikate te p6rdorimit deri nE shpron6simin e mrges se planifikuar e cila
eshte kompensuar me koeficient ndertimi ne marreveshje me Drejtorine e Prones, n€ sip€rfaqe prej
S:2Jm2.
Bodrumi ne siperfaqe prej S:270m2, me kete Vendim specifikohet se esht€ ne funksion te Objektit 3
dhe kjo siperfaqe merr pjese nd p€rmbushjen e kriterit tE lejuar prej 60 o/o, pdr shfrytezimin e parcelds
ndertimore p€r etazhet e nentokes (ISHPN).
Poashtu bazuar ne Plani i situacionit te zgjidhjes urbane td prezantuar dhe dokumentet e bashkangjitura,
per realizimin e ndertimit tti Kompleksit "SIMA- , ndertesa shum€ banesore & afariste,
konstatohet se nga parcelat e lartcekura formohet parcela ndefiimore pdrmes ndarjes, kembimit dhe
rirregullimit dhe pjeses se destinuar p€r hapesira komunikuese - mrge te planifikuara.
Siperfaqja e gf ithmbarshme e parcelave td trajtuara 6shte S: 3414m2.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe duke u bazuar ne rregullativen ligjore, konkretisht nenin 18 te Ligjit per
nd€rtim Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017,me date 19.12.2019,kjo drejtori
ka vendose '\oftim publik" p6r njoftimin dhe mund6sin e dh6nien se komenteve tE pronardve dhe
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poseduesve tE rrethines ne diametrin e drit€s prej 50m', i cili njoftim ka qendruar deri me date
02.01.2020, gjate s€ cil6s periudhd nuk kane arritur komente ne email adresat e vendosura ne njoftimin
publik, qe nEnkupton se kjo drejtori mund td vazhdoj me procedurat e caktimit te kushteve ndertimore;

Pasi parcelat e lartd cekura jane te lidhura direkt me mrgdn publike ekzistuese dhe te njejtat jane te
planifikuarame zgtrerime sipas Planit Rregullues "Mat l",e trajtuar me kete Vendim, kjo drejtori miraton
zgjidhjen urbane te prezantuar nga kompania hartuese e projektit. Me zgiidhjen e propozuar dhe
miratuar nga kjo drejtori, jane percaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato nd6rtimore, duke respektuar
edhe kriteret dhe parametrat urban td planit dhe distancaetyre ne mes nddrtesave dhe nga kufiri i
parcel€s ndertimore.

Ne analiz6n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ne shkresen e zyrtarit plr
komunikacion, jan6 p6rcaktuar masat qE duhet tE ndermerren, p6r kyEje n6 rrugen e brendshme te bllokut
dhe lidtrja e tyre me mrgdn publike, si dhe organizimi i vend parkimeve, ku nder t€ tjera konstatohet se
mund tE pranohet si e till6 pra sig esht€ prezantuar nE planin e lokacionit
Bazuar ne konstatimet e me siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligjore nE fuqi,
konkretisht nenin 18 ttt Ligiit pdr Ndertim Nr. 04/L-1 10 dt. 3 1.05.2012, nenin 2l tdLigtitper planifikim
Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.31.07.2013, nenin 13 te "Udh:zimi Administrativ i MMPH-s6 Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pEr p€rcaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte
ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se k6rkuesit kand prezantuar dokumentacionin e nevojshdm, se plani i
situacionit i zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin e nddrtesave, dshte ne harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera td planit rregullues urban per at€ hap€sire, andaj konstatohet se jane
plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e k6tyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek me larte u vendos si ne dispozitivet e vendimit t€ kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Dispozita urbanistike- plani i lokacionit me ndertesa te planifikuara, Situacioni i parceles
nd€rtimore me vijdn rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues "Mat 1" ne sistemin koordinativ
KASOVAREF Oldhe Manuali i bashkimit dhe ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zimi juridik Pala e pakenaqur me k6t€ vendim, me ankese mund ti drejtohet k6saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim tt ktttij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MMPH.

Ky Akt p6rcjell6s u p6rpilua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesve/Investitorit,
Qendres per sh6rbim me qytetare, k6saj Drejtorie dhe ne dosje te Lendes .

Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtorise sd Prones, Drejtorise sd Kadastrit, Drejtorisd sd Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
0sNR.3s0/02 - 242212fi9 DT. 11.02.2020

Zyrtar,
Bahtie Uka

u,.d. u
Mimoza
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SITUACIONI I PARCELAVE
RRIGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of hishtina

DREJI-ORIA E URBANIZMIT

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
K OSOVAR EFOl

Vija Rregull ueser si pas

t 7 5L4532.75 4723630.73

2 75145L6.68 4723607.03

3 75t4505.76 4723590.89

4 751450/.97 4t23581.97

5 7514508.89 4723577.33

6 7514511,48 4723574.W

7 75L45L4.35 4723570.45

8 75L45L8.7 4 4723564.80

9 7514523.98 4723557.98

LO 7 5L4527.46 4723553.42

11 7514535.06 4723543.s4

t2 7 514538. 4t 4723539.24

L3 75t454.22 4723537.91

t4 7 514549.46 4723525. 47

15 7514553.52 4723520.63

t6 75L4557.3L 41235L6.23

L7 751456L.83 47235LL.22

L8 7514568.29 4723514.01

t9 7514603.28 4723554.37

20 75t4608.79 47 23560.7 4

27 75L456L.46 47235t1.57

Vija Nd6rtimore sipas

2t 75L4606.60 4723562.79

22 75L4566.59 4723sL6.ss

23 7514560.79 4723514.05

24 7514506.68 4723582.2s

25 7514507.50 4723589.75

26 75t4534.28 4723629.34

Punoi:
Kushtrim Domonek

N€nshkrimi

Leg[endo:

V[o Rregulluese slpos PRrU

V[o Ndddlmore rlpos l,RrlJ

Porcelol KodoslrolePrishtine: 10.O2.2O2O










	doc_20200224_0001
	202002241430

